REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 800 9999, Fax: 042 228-516, Lebsite: 8&8.hidaa.gov.al, E-nall: info/@hidaa.gov.al

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private (& tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhorg, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

o

—

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SIE INTERESAVE

15.09.2006 | 29.03.2014

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe 1& disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshem 1 [LDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojiné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

“Periodik/ Viewr” i



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE 1
BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe palkésime) né:lojin, sipérfagqen. adresén ku ndodhen, momentin ¢
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie® (€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me (jalg | Pjesa né % | justilikues
ANr, Fletéve)

Statusi juridik i pasurive t& paluajishme
{shiépi banimi) i njgjté me deklarimin ¢

Vitit 2013, '.
2 : 15,000 pesémbédhieté mijé | 50% 2 fleté
Shitje e automjetit me largié- e,
it Gjendje cash né shiépi.
| .
C
né vlerén 15,000 (pesémbédhjeté
mijé curo)
3 500, 000 (pesgqind mijé | 50% 5 fletd
Blerje  automijeti,  kontraté  shitblerje | leké).

Té ardhurat nga  gjendja
cash e deklaruar né vitin
[ 2013,

vlera e k{mtratés‘ﬁ{}{};{}ﬂﬂ (peségind mijé

| P TS |

* Objekti i deklarimit (Meni 4, gérma a, b, e, g d gl ne 9049, dal@ 100042003 )
a) pasurité e paluajishme dhe & drejtat reale mbi to;
b} pasuriti ¢ lugjtshme, @ regjistrueshme n@ regjistrat publiké;
o) sendet me vlerd 18 vegantd mbi 300 000 leke;
g vlerin e aksioneve, tf letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n€ cash, né llogari njedhése, né depozitg, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké nse né valuté 12 huaj,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Oftuas b&; 5

Néye ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni ¢ plotésoni wé foiokopje 1é b,

" Parigditd Fiehar ™ k)




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/QSE PRIVATE

Pérshkroani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, Komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémijét madhoré, Pércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé s organizatés, lunksionin. natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor & vitit & deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, ni leké apo né
valuté (me shifra dhe me

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pérshlorimi i t& ardhurave

| fal) _ i

Tg ardhura nga paga shp&rblime dieta pér vitin kalendarik | 1,284,682 1 fleté,
01.01.2013 deri mé 31.12,2013, nga detyra si Kryetare e | Njgmilion ¢ dyqind e
Gvkatés sé Apelit Viorg tetédhjeté ¢ katér mijé e
giashtéqind ¢ 1etédhjeté ¢

dy leké)

1¢ ardhura nga biznesi akiivitet privat me numér NIPT | 1,500,486 4 flewg
regjistruar né emér t& bashkéshortit Mehmet | Njgmilion e peségind
Licaj, sipas FDP periudha tatimore viti 2013, mijg¢ ¢ katérqind e

tetédhjet ¢ glashte 1eki,

Gjendje cash nga @ ardhural e vitit 2013, sipas kétij | 12,000 euro diferenca
deklarimi nga shitja ¢ automjetit
1,500,000 njémiliong e
peségind - mijé leké
kursime nga paga
+aktiviteti privat.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
' i
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Nese kv formar éshié 1 pamfaffueshim, vazhdoni 1@ plotésont né fotokopie 18 1.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIMKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim
ndaj & tretéve etj.) qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u
shlyer pér periudhén nga deklarimi i meparshém deri né 31 Dhjetor & vitit €
deklarimit. si dhe detyrimet e lindura nga zyvrtari gjaté vitit t& deklarimit,

(el A

| P, @ marré me
{I*

Ellim pér likuidimin ¢ detyrimit sipas

shumén Sf}.ﬂﬂﬁ euro, me interes 3% me
afat 3 vjet deri mé daté 13.01.2016.

. Kontraté huaje nga Z-

3000 curo

(t1fn1_ge
guro)
Shlyer  nga 1€

ardhurat e shitjes sé
autornjetit (shih né
fagen 3)

29.070  (njézet &
nénté mije ¢ shtaté
dhjet€) curo, nga té
cilat njézet e shtaté
mijé euro principal
dhe dy mijé e shtalé
dhjeté euro interes.

Hua marré véllait 1& bashkéshortit (shih
deklarimin e vitit 2012)

Nése  ky
pamjafivestém, vazhdoni
1 pletésoni né fotokopje (¢ 1y,

Jormed Gshed i

Nuk éshié shlyer

12.000

(dymbédhjeté mijé
eurn

cuﬁSi pas

' ipa |
deklarimit @
vitit 2013,

ot

)

o T

deklarimit 1€
vitit 2012,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DIHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Aulresz: Re Reshic Cotlaku, Tels 0800 9650 Fax: 042 228-5310, Eehaite: 688 hidaa.gov.al, E-mails infodthidas gov.al

EE
né ILDKP ]
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga plesetaret ¢ Tamiljes (bashk&shortifja. fEmijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazi 18 nenit 22 8 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve
financiare (€ té zgjedhurve dhe t€ disa n&punésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé ¢ nenit ¥, 1€ ligiit ne.9049, datég 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve linanciare 1€ 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspekioratin ¢ Larté 18 Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjiés - Inspektori @ Pérgjithshém i [LDKP-s€, gé & verifikojné né té gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér
llogaring Lime,

Shtetasi/sja MEHMET LICO LICAJ, bashkéshort/e O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

e Subjeltit :ALMA FILAT LICAJ
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Dispono] pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbicmri, Nénshlkrimi

Perwdis! Yiewr” 8




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIIMIT

Pirshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén g keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, & ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér perindhén nga deklarimi i méparshém deri ng 31 dhjetor

tét viti ¢ deklarimit,

Dukun-mnta
justifikues
{Nr. Fletéve)

| Pjesa ni

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i kreijimit Vlera me shifra dhe me fjalé o
| (U]

E njejté me deklarimin e vitit 2013,

*Objekti i deklarimit (Meni 4, gérmaa, b.ocog, d 1 Hgjit nr 2049, dat 10,04 2003)
a) paswrité e paluajishme dhe t& drejiat reale mbi to;
) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistral publiké;
¢) sendet me vierd 1E vegantd mbi 300 000 leke;
o) vlerén e aksioneve, té letrave me vlerg dhe pjesit ¢ kapitalit ng zotérim;
d} vlerén e likuiditeteve, giendje n@ cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bone thesari dhe ng huadhénie, né

leké ose  né valuté t& huaj;
Nise ky format éshié § pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje 1 tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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Ti: ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtaric e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime ng organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shietérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjelér; pér periudhén nga data e deklarimit ¢ méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit (&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé & ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe f€émijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objeltin e veprimtarisé s organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e & ardhurave té

| krijuara, n€ leké apo né Dokumentd
Pérshkrimi i té ardhurave | b |t e | justifikues
valuté {me shifra dhe me i
| fiale {Nr. Fletiéve)
i jalé)
Té ardhura nga biznesi aktivitet privat me aumér NIPT [ 1,500,486 4 flete
q'egiistrum né emér t& Mehmet Licaj, sipas | Njémilion e peséqind |
FDP perudha tatimore viti 20103, (shiko fagn 2 deklarimi [ | mijé¢ ¢ katérgind e
bashkéshortes) tetédhjet e gjashté leke,

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Deryrimet financiare ndaj personave juridiké dhe iziké (kredi, huamarrje, detyvrim ndaj (& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashié vendit, 1€ mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i meparshém deri ng
31 dhjetor & vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime linanciare € pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajlur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muoaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin bazg. Pér Kkredité bankare shumén e kredisé
(prinecipal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma c"s.hl}'cr nga Gjendja e dctyri]nit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pDokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit té deklarimit vitit t€ deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalg) {me shifra dhe fjalé) i
E njéjté me detyrimin e pérshkruar né '
deklarimin e bashkéshortes,

Nése by formal é5hié | pamiaitveshém, vazhdoni (6 plotésoni né fotokopie té 1.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi |

FPariedin Vesor i




Informacion né ndihmén tuaj:

Detvrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta. sanksionohet né dy ligiet mbi & cilat ushron veprimtaring Inspektorali i Lart€ i
Deklarienit dhe Eontrollit t8 Pasurive dhe Konfliktit t8 Interesave:
» Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
rejedhurve dhe t8 disa népungsve publiké”, | ndryshuar
» Lig] nr9367. daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushirimin e funksioneve
puhfike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyriari

= Dekumenti wyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plotésohet nga zyrari ng funksion, por
edhe né rastet kur zyvriari ka patur ndérprene pér mé pak se nj# vit nga funksioni i méparshiém.

e Deklarimi périshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes 3¢ 4 {bashkéshovtites dhe fEmijéve n& moshe madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjelktit.

= Kur pasuriz e pjesélaréve 18 familjes &shié e ndaré dhe e regjistroar si e tllé né organet ¢ administratés shtetérore
ose giyviésore. deklarimi paragitet vegmas nga gdo andtar 1 familjes, me pasuri W regjistrear né emér 18 vet dhe |
bashkélidhet deklaratiés s€ personit g# ka detyrimin pér deklarim,

*  Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet ¢ sjellg edhe dokumente shog8ruese. Né cdo rast duhet gé 1€ dhéna
qé pErmbajnt kéto dokumenta té jeng pasgyruar edhe né faget pérkat@se tf deklaratés,

* Formulari i deklarimit plotsohet me shkrim dore ose n& miényrg elekironike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

= Subjektizyrtar nuk legjitimohet (& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave 8 lidhur,

= Deklarata duhet 1& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars 18 do viti,
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me ayrtarin

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave privale e personil & [idhur”duhet 1& plotésohel nga pjesélaré t8 familjes
{bashkéshortives dhe (Gmijéve né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazg 1& nenit nenit 21
dhe 22 18 liglit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité gé disponoing vegmas.

* SubjektiPersoni i lidhur me zyrtarin, i ¢ili mbart detyrimin pér deklarim t¢ interesave private né Inspekloratin e
Lart#, plotésan formularin pérkatés nga fagja 7-11,

= NE gdo rast, subjekti 8ah1 i detyvruar 18 plotéso)d fagen e pard 1€ deklarsiés, ko deklaron nése ka ose jo pasuri @
regjistruara né emrin e tif. Formulard  plo@ do t8 plotésohet vetdm ng rastet kur personi  lidhur ka pasuri 18
regiislruay yecmas,

*  Sanksionet:

* Cdo shkelje ¢ detyrimeve t& péreaktuara né lig), pérbEn kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 194 ligjit nr. 9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar

*  Pér mosdeklarim ng afat dhe pa shkage 18 arsveshme, deklarvesi dénohet me gjobg nga 50.000 lcké deri ng
100,000 leke,

* Refuzimi pér deklarim nga zynard, sjell humbjen ¢ funksionil dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 25%a té
Eodit Penal,

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe nditshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

# Deklarimi i rremé apo (shehja e pasurisé piirbén vepér penale dhe dénohet sipas legpislacionit né fugi.

Kujdes: Tg gjitha faget ¢ formularit té deklarimit duliet té nénshliruhen nga deklaruesi dhe & bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t¢ ardhur & pérfituar dhe detyrime, né t& kundéet  deklarata do té
kthehet dhe do t€ konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

= P informacione tf métejshme apo asistencd ni plotésimin e deklaratés, kontakioni ng lnpektoratin ¢ Lartg 2
Delclarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Aotoritetet Pérgjegigse, Zyrtarét dhe
Publikun®™ né numrat ¢ telefonit 042 231-200, 042 259472, Free 08009999, infogihidaa sov.al |

= Té dhinat e deklaratés lejohet t¢ publikohen sipas ligjit.
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